
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αριθ. 7/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 61/2024 
 

ΘΕΜΑ: Εικοσαετή παραχώρηση οικογενειακού τάφου στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Γλύφας  

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 28η  του μήνα Μαρτίου  του έτους 2024  και 

ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 3105/22-03-2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-2022 και  

1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 22 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

      13) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      14) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      15) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      16) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      17) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      18) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      19) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      20) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΔΑ: 9Π2ΨΩ1Ζ-ΒΨ0



      21) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      22) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΧΑΡΜΑΝΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ 

ΣΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΡΑΧΩΝ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ.ΓΛΥΦΑΣ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Κ ΑΝΥΔΡΟΥ 

ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Κ. ΛΟΓΓΙΤΣΙΟΥ 

ΚΑΤΣΑΔΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Κ. ΝΕΡΑΪΔΑΣ  

 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 18:00 ώρα για συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στην συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριαταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία ανακοίνωσε το 19ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης 

εισήγηση του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

  Έχοντας υπόψη:  
1) Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 9131/22-08-2023  αίτηση της κ. ΣΙΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗΣ, σχετικά με εικοσαετή 

παραχώρηση του οικογενειακού τάφου, της οικογένειας ΣΙΣΚΟΥ που βρίσκεται στο Κοιμητήριο της 
Κοινότητας Γλύφας του Δήμου Στυλίδας. 

2) Τον Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας (απόφαση Δ.Σ. 73/14-09-2022) 
(ΑΔΑ: Ψ09ΧΩ1Ζ-06Φ). 

3) Την υπ’ αριθμ.: 224/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: Ω8ΛΠΩ1Ζ-ΖΓΤ), περί 
καθορισμού τελών και δικαιωμάτων Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας για το έτος 2023 και 
εφεξής. 

4) Την υπ’ αριθμ.: 20/01-09-2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Κοινότητας Γλύφας με την οποία 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την εικοσαετή παραχώρηση στην κα Σίσκου Ελένη του οικογενειακού 
τάφου της οικογένειας Σίσκου, που βρίσκεται στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Γλύφας του Δήμου 
Στυλίδας.  

5) Την υπ’ αριθμ.: 11/26-09-2023 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με την οποία αποφασίζει 
ομόφωνα την εικοσαετή παραχώρηση στην κα Σίσκου Ελένη του οικογενειακού τάφου της 
οικογένειας Σίσκου, που βρίσκεται στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Γλύφας του Δήμου Στυλίδας, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.: 20/01-09-2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Κοινότητας Γλύφας και 
τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ.: 73/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας και την υπ’ 
αριθμ.: 224/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

ΑΔΑ: 9Π2ΨΩ1Ζ-ΒΨ0



6) Το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με το άρθρο 65, παράγραφος 5 του Ν. 3852/2010, 
όπως συμπληρώθηκε από την παράγραφο 2 του άρθρου 1, του Ν. 4257/2014, ένα (1) μήνα πριν από 
τη διενέργεια των εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, αποφασίζει μόνο 
για θέματα που αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης 
ανάγκης, καθώς και για θέματα που αφορούν την υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων, οπότε 
δεν μπορούσε να ληφθεί απόφαση Δ.Σ. για το συγκεκριμένο θέμα. 
 
  
Κατόπιν των ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Στυλίδας να αποφασίσει σχετικά με 
την υπ’ αριθ. πρωτ.: 9131/22-08-2023 αίτηση της κ. ΣΙΣΚΟΥ ΕΛΕΝΗΣ, σχετικά με εικοσαετή 
παραχώρηση στην κα Σίσκου Ελένη, του οικογενειακού τάφου, της οικογένειας ΣΙΣΚΟΥ που βρίσκεται 
στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Γλύφας του Δήμου Στυλίδας. 

 

Ο Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου κάλεσε τον Πρόεδρο Συμβουλίου της Δ.Κ. Γλύφας να συμμετέχει 

στην ψηφοφορία. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Αλεξίου Χρήστος πρότεινε κατόπιν αίτησης των ενδιαφερόμενων να 

παραχωρούνται οι οικογενειακοί τάφοι σε όλα τα κοιμητήρια του Δήμου Στυλίδας. 

 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Την εικοσαετή  παραχώρηση  στην κα Σίσκου Ελένη, του οικογενειακού τάφου, της οικογένειας 

ΣΙΣΚΟΥ που βρίσκεται στο Κοιμητήριο της Κοινότητας Γλύφας του Δήμου Στυλίδας, σύμφωνα με τα οριζόμενα  

στον Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας απόφαση Δ.Σ. 73/14-09-2022,  (ΑΔΑ: 

Ψ09ΧΩ1Ζ-06Φ) καθώς και την υπ’ αριθ.: 224/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: Ω8ΛΠΩ1Ζ-

ΖΓΤ). 

 

 
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 3 Απριλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9Π2ΨΩ1Ζ-ΒΨ0


		2024-04-03T13:15:00+0300
	Athens




